
P r o t o k ó ł
10 posiedzenia, 5. sesyi, VI peryodu Sejmu galicyjskiego

z dnia. 30. stycznia 1894.

Początek  posiedzenia o godzinie 11 minut 
20 przed południem.

Przew odniczący : M arszałek krajowy, J .  O. 
E us tachy  książę Sanguszko.

S e k re ta rz e : Dr. F ranc iszek  Paszkowski, J a n  
D uklan  Słonecki, ks. Siczyński, J a n  Trzecieski.

Obecnych posłów: 114.
Ze strony c. k. R z ą d u : c. k. Radca  dworu, 

W łodzim ierz  hr. Łoś.
M arszałek  konstatu je  dosta teczną ilość po- 

słow i otwiera posiedzenie.
M arszałek podaje  do wiadomości, źe p ro to

kół 8 posiedzenia  uznaje  za przyjęty, gdyż nie 
wniesiono przeciw n iem u żadnych zarzutów, 
tudzież że protokół 9 posiedzenia je s t  złożony 
w biurze sejmowem do przejrzenia.

Marszałek podaje do wiadomości Izby, iż 
udzielił p. Dr. Rapoportowi 8 dniowego, a p. 
R ayskiem u 2 dniowego urlopu.

Następnie zaw iadam ia  M arszałek  Izbę, że 
J E .  p. Ja w o rsk i  wniósł prośbę o urlop do końca 
sesyi bieżącej z powodu zajęć urzędowych, ktore 
m u nie pozwalają  b rać  udziału w obradach 
Sejmu, tudzież że p. Tadeusz R om er wniósł 
prośbę o urlop do końca bieżącej sesyi u sp ra 
wiedliwioną s tanem  zdrów ia.

Izba  w głosowaniu udziela powyżej w y m ie 
nionym posłom  żądanych urlopów.

Sekretarz, p. Trzecieski, odczytuje spis pe-

tycyj wniesionych po dzień 30. s tycznia b r., 
k tore  przydzielono następującym  kom isyom :

Komisyi budżetowej petycye L. s . : 1033, 
1036, 1037, 1040, 1041, 1042, 1043, 1045, 1046,
1047, 1048, 1049, 1050, 1052, 1055, 1056, 1057,
1058, 1060, 1061, 1062, 1063, 1064, 1065, 1066,
1067, 1068, 1069, 1070, 1081, 1087, 1088, 1089,
1090, 1091, 1092, 1094, 1095, 1096, 1097, 1112,
1114, 1115, 1116.

Komisyi drogowej petycye L. s . : 1034, 1082.
Komisyi administracyjnej petycye L. s.: 1035, 

1038, 1071, 1072.

Komisyi petycyjnej petycye: L. s. 1039,
1059, 1083, 1084, 1118, 1119.

Komisyi gospodarstwa krajowego petycye: 
L. s. 1044, 1086, 1100.

Komisyi szkolnej petycye: L. s. 1051, 1053, 
1085, 1093, 1113.

Komisyi gminnej petycyę: L. s. 1073, 1074, 
1075, 1076, 1077, 1078, 1079, 1080, 1085, 1093, 
1098, 1099, 1113, 1123.

Komisyi podatkowej petycyę: L. s. 1117.
Izba  przystępuje do porządku  dziennego, 

którego pierwszym punktem  je s t :
P ierw sze  czytanie spraw ozdania  W ydzia tu  

krajowego w przedmiocie sprzedaży parceli 
gruntowej należącej do obszaru  dworskiego 
w Dublanach.
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Spraw ozdaw ca p. W ereszczyński, uwolniony 
od czytania  sprawozdania , wnosi przekazanie  
tego przedmiotu komisyi gospodarstwa krajowego.

Iz b a  bez rozprawy uchwala zgodnie z tym 
wnioskiem.

N a s tę p u je :
P ierw sze czytanie spraw ozdan ia  W ydziału  

krajowego w sprawie dyet i kosztów podróży 
z tytułu nadzoru  W ydziału krajowego nad , 
gminami i I teprezentacyam i powiatowemi.

Spraw ozdaw ca Wereszczyński, uwolniony od 
czytania sprawozdania, wnosi p rzekazanie  tego 
przedm iotu do komisyi administracyjnej.

Izba  bez rozpraw y uchw ala  zgodnie z tym 
wnioskiem.

N astępuje:
P ierw sze  czytanie spraw ozdan ia  W ydziału 

krajowego o krajowej szkole gospodarstwa laso- 
wego we Lw ow ie  za rok 1893.

Spraw ozdaw ca p. Romanowicz, uwolniony 
od czytania sprawozdania, wnosi przekazanie  
tego przedm iotu  do komisyi gospodarstw a k r a 
jowego.

Izba  bez rozpraw y uchw ala zgodnie z tym 
wnioskiem.

N a s tę p u je :
Sprawozdanie W ydzia łu  krajowego o udzie

lenie Radzie powiatowej w Kolbuszowej konce- 
syi do pobierania opłat mytniczych na  drodze 
powiatowej Kolbuszowa-Sokołów.

Spraw ozdaw ca, p. E d w ard  Jędrzejowicz, 
czyta powyższe spraw ozdanie  zakończone nas tę 
pującym projektem  uchw ały :

U c h w a ł a  
o udzieleniu koncesyi do pobierania  opłat my- i  

tniczych Radzie powiatowej na  drodze powia
towej Kolbuszowa-Sokołów.

Zgodnie z uchw ałą  Sejmu Mojego K ró le 
s tw a Galicyi i Lodom eryi z W ielkiem K sięstwem  
K rakowskiem  rozporządzam :

Art. I.
Radzie powiatowej w Kolbuszowej nadaje 

się na lat pięć od wejścia w wykonanie tej 
uchwały prawo do pobierania  m yta na drodze 
Kolbuszowa-Sokołów, na  dwóch stacyach, pod 
w arunkiem  utrzym ywania przedmiotu omyconego 
własnym kosztem w dobrym stanie, według n a 
stępującej taryfy: I

a) od każdej sztuki bydła pociągowego w za
przęgu 2 (dwa) c t . ;

b) od każdej sztuki bydła pociągowego nie 
w zaprzęgu, od bydła pędzonego ciężkiego 
i koni wierzchowych 1 (jeden) c t . :

c) od każdej sztuki bydła pędzonego d robne
go 1/L, (pół) ct.

Konie, woły, krowy, muły, osły na leżą  do 
bydła ciężk ego, zaś cielęta, źrebięta, owce, k o 
zy i świnie do drobnego

Od bydła niesionego lub wiezionego wozem, 
nie opłaca się żadnej należytości.

Zwierzęta, które ssą  i przy matkach idą, 
są  wolne od wszelkiej opłaty mytniczej.

Z dniem wejścia w wykonanie niniejszej 
uchwały traci moc obowiązującą koncesya 
z dn ia  23. czerwca 1892 (dz. ust  kr. Nr. 56), 
k tórą  nadane było Radzie powiatowej w K olbu
szowej prawo do poboru myta na  drodze po
wiatowej Kolbuszowa-Sokołów.

Art. II .
P rzy  poborze m yta m ają  być zachowane 

ogólne przepisy o uwolnieniu od opłaty mytni- 
czej lub o zniżenie tejże.

W  rozpraw ie ogólnej nikt głosu nie zabiera, 
Izb a  przystępuje więc do rozprawy szczegółowej.

P. Trzecieski wnosi przyjęcie całego pro je
ktu uchw ały  en Moc.

Iz b a  uchw ala  powyższy wniosek, poczem 
w oddzielnem głosowaniu przyjmuje cały po
wyższy projekt uchwały en bloc.

Uchwaliwszy następnie, na  wniosek p. T rze- 
cieskiego, przystąpić  do trzeciego czytania bez 
czytania, uchw ala Izba  cały projekt uchwały 
w trzeciein czytaniu

N a s tę p u je :
Sprawozdanie Wydziału krajowego o udzie

leniu gminie w Mizuniu koncesyi do pobierania  
opłat mytniczych od dwóch m ostów na rzece 
Mizuńce w Mizuniu.

Sprawozdawca, p. E d w ard  Jędrzejowicz, 
czyta powyższe sprawozdanie zakończone p ro 
jek tem  następującej uchw ały :

U c h w a ł a  

o udzieleniu koncesyi do pobierania  opłat m y
tniczych w gminie w Mizuniu od dwóch mostów 

I na rzece Mizuńce w Mizuniu.
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Zgodnie z uchw ałą  Sejmu Mojego K rólestw a 
Galicyi i Lodom eryi z W ielkiem  Księstwem 
K rakow skiem  rozporządzam :

Art. I.

Na przeciąg lat pięciu od wejścia w wyko
nanie  lej uchwały nadaje  się p raw o gminie 
w M izun iu ,  powiatu dolińskiego, do poboru opłat 
mytniczycb od dwóch mostów na  rzece Mizuńce 
w Mfzuniu, pod w arunk iem  utrzym yw ania przed
miotu omyconego w dobrym  sianie, w łasnym  
kosztem, według następującej ta ry fy :

1. przy każdym wozie od jednego bydlęcia 
zaprzężonego 2 (dwa) c t . ;

2. od bydląt p rz e p ę d z an y c h :
f )  od każdego konia, dorosłego bydlęcia ro 

gatego, osła, m uła 2 (dwa) c t . :
b) od pięciu świń albo cieląt 5 (pięć) c t . ;
a) od dziesięciu owiec 1 (jeden) ct;

Od bydła niesionego lub wiezionego wozem, 
nie opłaca się żadnej należy tości.

Zwierzęta, k tóre  ssą  i przy m atkach  idą, 
są wolne od wszelkiej opłaty mytniczej.

Art. II.

P rzy poborze myta mają być zachowane 
ogólne przepisy o uwolnieniu od opłaty m ytni
czej lub o zniżeniu tejże

W  rozpraw ie ogólnej nikt głosu nie zabiera, 
Izba  przystępuje więc do rozprawy szczegółowej.

P. Trzecieski wnosi przyjęcie całego p ro 
jek tu  uchw ały  en bloc.

Izb a  uchw ala  powyższy wniosek, poczem 
w oddzielnem głosowaniu przyjmuje cały p ro
je k t  powyższej uchwały en bloc.

Uchwaliwszy następnie, na  wniosek p. T rze- 
cieskiego, przystąpić do trzeciego czytania bez 
czytania, uchw ala  Izba cały powyższy projekt 
uchwały  w trzeciem czytaniu.

N a s tę p u je :
Pierw sze  czytanie wniosku p. F ru ch tm an n a  

o zm ianę ustawy o zakładaniu  i utrzymywaniu 
publicznych szkół ludowych w tym kierunku, 
iżby obowiązek prestacyi m iast i m iasteczek był 
ściśle określony.

P. F ru ch tm an n  uzasadnia  swój wniosek, 
a pod względem formalnym wnosi przekazanie  
tego wniosku komisyi szkolnej.

Izba  bez rozprawy uchwala zgodnie z po 
wyższym wnioskiem.

N astępuje:
Pierwsze czytanie wniosku p. Żardeckiego 

i w przedmiocie popierania krajowego przem ysłu  
przędzalnianego.

P. Zardecki uzasadnia  swój wniosek, pod 
względem zaś formalnym wnosi odesłanie go do 
komisyi przemysłowej.

Izba  bez rozprawy uchwala zgodnie z tym 
wnioskiem.

N a s tę p u je :
P ierw sze  czytanie wniosku p. Okuniewskiego 

w sprawie gimnazyów żeńskich.
P. Okuniewski uzasadnia  swój wniosek, pod 

względem zaś formalnym wnosi odesłanie tego 
wniosku do komisyi szkolnej.

Izba  bez rozpraw y uchwala zgodnie z po
wyższym wnioskiem.

N astępu je :
Sprawozdanie komisyi gospodarstwa krajo

wego z petycyi przysiółka Brzoza ad  W rzawy 
(powiatu Tarnobrzeskiego) o zabezpieczenie g run 
tów od zalewu.

Spraw ozdaw ca  p. J a n  Tarnowski, odczytuje 
powyższe spraw ozdanie  zakończone następującym  
w n io sk ie m :

W ysoki Sejm raczy uchw alić :
Petycyę L. s. 48/94 przysiółka B rzoza  ad 

W rzawy, powiatu Tarnobrzeskiego, o zabezpie
czenie gruntów  od zalewu, przekazuje  się W y 
działowi krajow em u do zbadania  wspólnie z c. k. 
R ządem  ewentualnie  zaś do zaprojektowania 
po trzebnych robót ochronnych i udzielenia za
siłków z krajowej i państwowej dotacyi melio
racyjnej.

Izba  uchwala powyższy wniosek bez roz
prawy.

N astępuje:
Sprawozdanie  komisyi komisyi gospodarstw a 

krajowego z petycyi gmin i obszarów dworskich 
nad  górnym biegiem rzeki Biały położonych — 
o przyspieszenie robót regulacyjnych na tej 
rzece między Jankow ą , Bobow ą i Siedliskami.

Spraw ozdaw ca p. J a n  Tarnowski, czyta po
wyższe sprawozdanie  zakończone w n iosk iem :

Wysoki Sejm raczy uchwalić:
Petycyę L. s. 192, gmin i obszarów  dwor

skich nad  gónym biegiem rzeki Biały położo
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nych o wykonanie robót regulacyjnych na  tej rzece 
w  roku 1894, p rzekazuje  Sejm W ydziałow i krajo 
w em u do zbadania  i porozum ienia  z c. k. M ini
s te rs tw em  ro ln ic tw a , i możliwego uwzględnienia.

Izba  bez rozprawy ucnw ala  zgodnie z po
wyższym wnioskiem.

N astępu je :
Spraw ozdanie  komisyi gospodars tw a  kra jo 

wego z petycyi F ranc iszka  W ręhsk iego , gospo
darza  w Borzęcinie, o przełożenie szluzy w p ra 
w ym  wale rzeki Uszwicy.

Spraw ozdaw ca, p. J a n  Tarnowski, czyta po 
wyższe spraw ozdanie  zakończone w n iosk iem :

W ysoki Sejm raczy uchwalić:
Petycyę L. s. 651, F ran c iszk a  Wrębskiego 

gospodarza w Borzęcinie o przełożenie sziuzy 
w praw ym  wale Uszwicy, odstępuje Sejm c. k. 
■Rządowi do zbadania  i możliwego uwzględnienia.

Izb a  uchwala powyższy wniosek bez roz
prawy.

N a s tęp u je :
Spraw ozdanie  komisyi gospodarstw a kra jo 

wego z petycyi gminy m iasta  Rohatyna o regu- 
lacyę środkowej sekcyi Gniłej Lipy.

Spraw ozdaw ca p. J a n  Tarnow sk i,  czyta po
wyższe spraw ozdanie  zaKończone wnioskiem:

W ysoki Sejm raczy uchw alić :
Petycyę L. s. 646/94, gminy miejskiej Roha

tyn o przyspieszenie regulacyi środkowej sekcyi 
Gnilej Lipy, przekazuje  Sejm W ydziałowi kraj. 
z poleceniem rychłego p rzeprow adzenia  rokowań 
z c. k. M inisterstwem  rolnictwa i przedłożenia 
Sejmowi odnośnego projektu ustawy na najbliż
szej sesyi.

P rzem aw ia  p. K lemens hr. Dzieduszycki 
i wnosi popraw kę  do powyższego wniosku, która 
brzm i:

W ysoki Sejm raczy uchwalić:
Po słowach „o przyspieszenie  regulacyi 

w  środkowej " w wniosku komisyi należy dodać 
s ło w a : „i dolnej11.

Izba  popiera tę poprawkę.
P rzem aw ia  spraw ozdaw ca  p. J a n  hr. T a r .  

nowski.
P rzem aw ia  członek W ydziału  krajowego, p. 

Dr. W ereszczyński.
P rzem aw ia  p. D aw id  Abrahamowicz.
P rzem aw ia  powtórnie p. K lem ens hr. Dzie" 

duszycki

P rzem aw ia  p. Męciński.
P rzem aw ia  p. Struszkiewicz i wnosi zwró

cenie powyższego spraw ozdania  do komisyi go
spodarstw a krajowego z poleceniem zbadania  
spraw y poruszonej w poprawce p. Dzieduszy- 
ckiego.

P rzem aw ia  spraw ozdaw ca.
Przem aw ia  w sprawie formalnej p. K lem ens 

hr. Dzieduszycki.
Izb a  w głosowaniu przyjmuje wniosek p. 

S truszkiewicza.
N astępuje .
Spraw ozdanie  komisy' gospodarstw a krajo

wego z petycyi gminy W ola O tałęzka (powiat 
Mielecki) o wykończenie regulacyi potoku Brnika.

Sprawozdawca p. Tarnowski, czyta powyż
sze sprawozdanie zakończone w n io sk iem :

W y so k i  Sejm raczy uchwalić :
Petycyę L. s. 257/94, gminy W ola  Otałęzka

0 wykończenie regulacyi potoku Brnika, odstę
puje  się Wydziałowi krajow em u do uwzględnienia 
w projekcie uzupełnienia  obw ałow ania  W isły
1 Wisłoki.

Izba  bez rozprawy uchwala zgodnie z po
wyższym wnioskiem.

N a s tę p u je :
Sprawozdanm  komisyi gospodarstwa krajo

wego z petycyi g m i n : Bielany, Łęki, Nowawieś, 
K ańczuga i Malec (powiai Bialski), o wykończe- 

| nie kanału ulgi między Macochą a Sołą.
Spraw ozdaw ca p. J a n  Tarnowski, czyta  po- 

; wyższe sprawozdanie  zakończone wnioskiem :
Wysoki Sejm raczy uchwalić ;
Pe tycya  L  s. 117 gmin: Bielany, Łęki, No

wa wieś, K ańczuga i Malec, powiatu  Bialskiego, 
o wykończenie kanału  ulgi między M acochą 
a Sołą, odstępuje "Sejm c. k. Rządowi z w ezw a
niem do rychłego udzielenia zasiłku z państw o
wej dotacyi melioracyjnej w myśl odezwy W y
działu krajowego z dnia 23. czerwca 1892
1. 28284.

Izb a  bez rozpraw y uchw ala  zgodnie z po
wyższym wnioskiem.

Następuje:
Sprawozdanie  komisyi gospodarstwa krajo

wego z petycyi Wydziału powiatowego w Kol
buszowej o regulacyę rzeki Łęgu ws» gminach 
Kopcie i W ilcza Wola.
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S praw ozdaw ca  p. J a n  Tarnowski, czyta po
w yższe  spraw ozdanie  zaKończone wnioskiem:

Wysoki Sejm raczy uchw alić:
Peiycyę  L. s. 255, W ydzia łu  powiatowego 

w Kolbuszowej, o regulacyę Łęgu w gminach 
Kopcie i W ilcza  W ola, przekazuje Sejm W ydzia
łowi krajow em u do uwzględnienia przy rozdziale 
zapomóg powodziowych z poleceniem wzięcia 
pod rozwagę sp raw y systematycznej regulacyi 
Łęgu w pow iatach  Niżańskim i Kolbuszowskim.

Izba bez rozpraw y uchw ala  powyższy wniosek.
N a s tę p u je :
Sprawozdanie komisyi gospodarstw a k ra jo 

wego z petycyi gminy Ilkowic (powiat Tarnów-J 
ski) o podniesienie szluzy w praw ym  wale 
D unajca.

Spraw ozdaw ca J a n  Tarnowski, czyta powyż
sze spraw ozdanie  zakończone w n io sk ie m :

Wysoki Sejm raczy ucnw alic :
Petycyę L. s. 47. gminy Ilkowice, powiatu 

Tarnowskiego o podwyższenie szluzy w prawym 
w ale  D u n a jca  przekazuje  się W ydziałowi k ra jo 
wemu z poleceniem zbadania  przez fachową 
komisyę, oraz wydania  stosownego zarządzenia  
w myśl wyniku dochodzenia  komisyjnego.

P rzem aw ia  p. Męciński.
Spraw ozdaw ca  zrzeka się głosu.
Izbę bez rozprawy uchwala zgodnie z wnio

skiem komisyi.
N a s tęp u je :
Spraw ozdanie  komisyi gospodarstw a kra jo

wego w przedmiocie kursu  praktycznego dozor
ców melioracyjnych tudzież organizacyi krajowej 
służby dozorców melioracyjnych.

S p raw ozdaw ca  p. Struszkiewicz, uwolniony 
od czytania  sprawozdania , czyta  następujące 
wnioski komisyi:

W ysoki Sejm raczy uchwalić :
I. Sejm przyjmuje do wiadomości sp raw o 

zdanie W ydziału krajowego z dnia 28. l is topada 
1893 1. 62.777 o krajowym kursie praktycznym 
dozorców melioracyjnych.

II. Sejm zatw ierdza załączoną instrukcyę 
s łużbow ą dla krajowych dozorców melioracyj
nych.

W rozpraw ie  ogólnej nikt głosu nie zabiera, 
Iz b a  przystępuje  więc do rozprawy szczegółowej.

Spraw ozdaw ca czyta:
W ysoki Sejm raczy uchw alić :

I. Sejm przyjmuje do wiadomości sp raw o
zdanie  Wydziału krajowego z dn ia  28. listopada 
1893 1. 62.777 o krajow ym  kursie praktycznym 

I dozorców melioracyjnych.
Izb a  bez rozprawy uchw ala  zgodnie z tym 

wnioskiem.
Spraw ozdaw ca czy ta :
Sejm zatwierdza następu jącą  instrukcyę 

służbow ą :

Ins trukcya  służbowa dla krajowych dozorców 
melioracyjnych.

Z a d a n i e  k r a j o w y c h  d o z o r c ó w  m e 1 i o- 
r a  c y j n y c h .

§. 1. Krajowi dozorcy melioracyjni są orga
nam i pomocniczymi krajowego biura  melioracyj
nego i m ają zadan ie :

1) wykonywać prowadzone przez inżynierów 
biura  melioracyjnego roboty publiczne i prywatne, 
oraz pomagać tymże inżynierom w czynnościach

| kance la ry jnych ;
2) prowadzić roboty konserw acyjne przy 

publicznych przedsięDiorstwach melioracyjnych 
pod nadzorem  inżynierów biura melioracyjnego.

K a t e g o r y e  d o z o r c ó w  i i c h  w y n a 
g r o d z e n i e .

§. 2. Do w ykonywania i bezpośredniego do- 
dozoru robót w §. 1. wyszczególnionych us tanaw ia  
się następujące kategorye dozorców:

1) k o n d u k t o r ó w  m e l i o r a c y j n y c h  do 
konserwacyi robót publicznych:

2) s t a r s z y c h  d o z o r c ó w  — i
3) d o z o r c ó w  m e l i o r a c y j n y c h  do wy

konywania i dozoru tak melioracyj publicznych, 
jak  i prywatnych.

O przyjęciu dozorców, k tóre  je s t  zależnem 
od ukończenia kursu praktycznego przy biurze 
melioracyjnem i złożenia z dobrem  skutkiem 
egzaminu głównego, tudzież o liczbie dozorców 
stanowi W ydzia ł  krajowy. Rangę starszego do
zorcy otrzymać może dozorca, odznaczający się 
znajomością rzeczy i gorliwością w służbie po 
kilkoletnej p raktyce, miejsce zaś konduktora  
starszy dozorca, który nadto  obeznanym jes t  
z maninulacyą kancelaryjną i prowadzeniem r a 
chunków.

Pobory dozorców administracyjnych wynosić 
m a ją :
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1) k o  n d u k  t o r a  m e l i o r a c y j n e g o :
a) p łaca  roczna  . . . .  600 zł.
b) dodatek  roczny na  mieszkanie 100 „
c) ryczałt roczny na objazdy . 100 „
d) trzy pięciolecia po 50 z ł . :
2) s t a r s z e g o  d o z o r c y  m e l i o r a c y j 

n e g o :
p łaca roczna  . . . .  540 zł.
3) d o z o r c y  m e l i o r a c y j n e g o :
p łaca roczna . . . .  360
W  czasie zajęcia w polu o trzym ują  dozorcy 

i starsi dozorcy oprócz zwrotu kosztów podróży, 
mianowicie należytości trzeciej klasy za podróż 
koleją, a 6,6 centów od jednego kilometra za 
podróż końmi, w ynagrodzenie  dzienne (dyety) 
w kwocie 60 centów lub w miejsce tego wyna
grodzenia mieszkanie i utrzymanie.

Uczniowie krajowego kursu  praktycznego 
dozorców melioracyjnych otrzymują za czas z a 
jęc ia  przy robotach  w polu oprócz powyższych 
dyet i zwrotu kosztów podróży płacę miesięczną 
w kwocie 15 zł. w. a. (50 ct. w. a. dziennie).

Pobory konduktorów melioracyjnych (płacę, 
dodatek na  mieszkanie i ryczałt na  objazdy) 
pokrywają fundusze konserwacyjne publicznych 
przedsiębiorstw  melioracyjnych, płace zaś, wy
nagrodzenia  dzienne (dyety) i koszta podróży 
dozorców i starszych dozorców, zarówno jak  
i uczniów, odnośne fundusze budowy, względnie 
właściciele gruntów podejmujący roboty melio
racyjne.

Dozorcy przydzieleni ekspozyturom do wy
konywania melioracyj prywatnych otrzymują 
płacę za czas, w którym nie są zajęci w polu, 
z funduszu kraj. (dotacyi ekspozytur na  utrzy
manie dozorców’ drenarskich).

W  razie powołania  do służby wojskowej 
nie o trzymują dozorcy żadnego wynagrodzenia  
z funduszu  krajowego.

W ypłata  poborów dozorców za czas ćwi
czeń wojskowych i wojny zależną będzie od k a 
żdorazowej decyzyi Wydziału krajowego.

S t o s u n e k  s ł u ż b o w y  d o z o r c ó w .

§. 3. K onduktorzy i dozorcy melioracyjni 
podlegają pod względem służbowym i dyscypli
narnym  W ydziałowi krajow em u.

Bezpośrednim przełożonym  konduktorów 
jes t  dyrektor krajowego biura  melioracyjnego, do

zorcy zaś podlegają bezpośrednio kierownikom 
budowy i ekspozytur biura melioracyjnego.

P o s t a n o w i e n i e  d y s c y p l i n a r n e .
§. 4. Bezpośredni przełożeni m aja prawo 

karać  konduktorów i dozorców napom nieniem  
ustnem  i napom nieniem  pisemnem, gdyby zaś 
te napom nienia  nie odniosły skutku, grzywnami 
od 1 do 5 zł., które to grzywny wpływają do 
funduszu emerytalnego dozorców.

Konduktorom i dozorcom nie wolno przed
siębrać żadnych robót na w łasną  rękę a w szcze
gólności nie wolno im przyjmować od właścicieli 
gruntów pieniędzy dla wypłacania  robotników.

Przekroczenie  tych dwóch zakazów, n ie 
mniej też bezskuteczna trzykrotna ka ra  pienię
żna  pociąga za sobą wydalenie ze służby z po
zbawieniem p raw a  do emerytury, które to po
zbawienie jednak dopiero po przeprow adzeniu  
ś ledztwa dyscyplinarnego orzeczonem  być może.

Przew inienia , które w myśl ustanow y służby 
krajowej mogą dać powód do wytoczenia śledztwa 
dyscyplinarnego, winni bezpośredni przełożeni 
bezzwłocznie podać do wiadomości Wydziału 
krajowego.

Śledztwo dyscyplinarne przeprow adza dele
gowany przez W ydział krajowy inżynier biura  
melioracyjnego, wyrok zaś wydaje W ydział k ra 
jowy na podstawie wniosków Członka W ydziału 
krajowego, k tóremu biuro melioracyjne je s t  przy- 
dzielonem.

L i s t y  s ł u ż b o w e
§. 5. D la  konduktorów i dozorców meliora

cyjnych m ają  być założone według formularza, 
mającego się wydać przez W ydział krajowy listy 
służbowe, które przechowują i corocznie uzupeł
niają ich bezpośredni przełożeni.

Dowody przysięgi złożonej przez stałych 
konduktorów i dozorców mają być w listach 
służbowych przechowywane.

U r l o p y  i p r z e s z k o d y  s ł u ż b o w e .
§ 6. Urlopów do dni ośmiu w ciągu tego 

samego roku kalendarzowego udzielać mogą kon
duktorom i dozorcom ich bezpośredni przełożeni, 
urlopów na czas dłuższy udziela W ydział krajowy.

W  razie choroby lub przeszkody w służbie 
(powołania do ćwiczeń wojskowych) winien tak  
konduktor, jak  i dozorca zawiadomić natychm iast
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swego przełożonego, a na żądanie, lub w razie 
dłuższej choroby, w ykazać się świadectwem 
ekarza.

Z a o p a t r z e n i e  d o z o r c ó w  w p r z y r z ą d y  
i r e k w i z y t  a.

§. 7. P rzedm ioty  i narzędzia potrzebne do 
konserwacyi i wykonania robót zakupuje  W y
dział krajowy dla konduktorów i dozorców na 
wniosek ich bezpośrednich przełożonych.

K onduktorzy i dozorcy obowiązani są czu
w ać sum iennie  nad całością narzędzi im do 
użytku oddanych i są odpowiedzialni za uszko
dzenie i stratę, pochodzące z ich niedbalstwa.

Z końcem  każdego roku m ają  być przed
k ładane  inw entarze  wszystkich przedmiotów 
w raz  z opisaniem ich stanu i podaniem wartości, 
a m ian o w ic ie : przez konduktorów bezpośrednio 
W ydziałowi krajowemu, przez dozorców za po
średnic tw em  ich przełożonych.

Pi a p o r t y  s ł u ż b o w e .
§. 8. K onduktorzy prowadzący roboty kon

serwacyjne, winni co miesiąc  przedkładać  W y 
działowi krajowem u spraw ozdania  ze s tanu i po
stępu robót, tudzież rachunki, bądź to b e z p o 
średnio, bądź też za pośrednictwem  ustanowionych 
w tym celu organów administracyjnych (delegatów 
lub W ydziałów powiatowych.)

Dozorcy, zajmujący się wykonaniem melio- 
racyj prywatnych, obowiązani są przedkładać 
swym przełożonym inżynierom :

1) rap o r t  tygodniowy, w którym ma być 
zamieszezony postęp roboty wraz z krótkiem jej 
opisaniem i usprawiedliwieniem, tudzież program 
roboty na przyszły tydzień ze szkicem sytua
cyjnym ;

2) sprawozdanie miesięczne według wyda
nego przez W ydzia ł  krajowy formularza, które 
m a wykazać rozm iar i koszta wykonanych robót.

K s i ą ż e c z k i  s ł u ż b o w e  i w y p ł a t a  na -
l e ż y t o ś c i  o b c i ą ż a j ą c e j  f u n d u s z  

k r  a j  o w y.
§. 9. Każdy dozorca, przydzielony do wy

konyw ania  melioracyj prywatnych, otrzymuje 
książkę służbową, w której właściciele gruntów  
zapisują rodzaj wykonującej się melioracyi, dzień 
rozpoczęcia i ukończenia  roboty, oraz wypłaconą 
dozorcy należytość (płacę, dyety i kosz ta  podróży).

Z końcem roku przedłożyć m a  dozorca tę 
książeczkę wraz z wykazem dni, w których nie 
był zajętym w polu, sw em u przełożonem u inży
nierowi do spraw dzenia  i obliczenia należytości 
(płacy), obciążającej fundusz krajowy w myśl 
§. 2. niniejszej instrukcyi.

Należytość dozorcy, obciążającą fundusz 
krajowy, asygnuje W ydział krajowy na  podstawie 
sprawdzonego przez inżyniera wykazu książeczki 
służbowej.

F u n d u s z  e m e r y t a l n y .

§. 10. Dla zabezpieczenia emerytury kon
duktorom  i dozorcom melioracyjnym, tudzież 
pensyi ich wdowom i sierotom, ustanaw ia się 
osobny fundusz emerytalny, którym zarządza 
W ydział krajowy.

F u n d u sz  ten m a  być u tw o rzo n y m :
1) z opłat konduktorów i dozorców w w y

sokości 4 #  ich płacy;
2) z grzywien nakładanych w myśl §. 4. 

niniejszej instrukcyi;
3) z datków dobrowolnych spółek wodnych

1 właścicieli gruntów podejmujących roboty m e
lioracyjne ;

4) z dotacyi rocznej funduszu krajowego 
w wysokości 500 zł. począwszy od r. 1895.

Niedobór funduszu emerytalnego pokrywa 
fundusz krajowy.

U i s z c z e n i e  o p ł a t  d o z o r c ó w  d o  f u n 
d u s z u  e m e r y t a l n e g o .

§. 11. Datki konduktorów i dozorców do 
funduszu emerytalnego m ają  być ściągane co 
miesiąc przy wypłacie ich poborów (miesięcznie
2 zł. z płacy konduktora, 1 zł. 80 ct. z płacy 
starszego dozorcy, a 1 zł. 20 ct. z płacy dozorcy).

Zajęci przy melioracyach prywatnych, lub 
przy spółkach wodnych dozorcy nadsyłać mają 
powyższe datki punktualnie  co kw arta łu  do kasy 
krajowej.

Dozorca, który najdalej w 15 dniach po 
upływie kw arta łu  nie uiści do kasy krajowej za le 
głych datków, podlega karze pieniężnej w  kwocie 
1 zł., k tóra  wpływa do funduszu emerytalnego.

Dozorca, który całorocznego datku najdalej 
do 15 stycznia następnego roku nie uiści, traci 
cały ten  rok służby, zarówno jak  i częściowo 
wpłacony datek.
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L o k a e y a  f u n d u s z u  e m e r y t a l n e g o .

§. 12. Zapasy funduszu em erytalnego m ają  
być lokowane w obligacyach galicyjskiej pożyczki 
krajowej, listach zastaw nych galicyjskiego Banku 
krajowego, lub na książeczkę galicyjskiej kasy 
oszczędności.

W y m i a r  e m e r y t u r ,  t u d z i e ż  p e n s y i  
w d o w i c h  i s i e r o c i ń s k i c h .

§. 13. Mianowani p rzez  W ydział krajowy 
stali konduktorzy i dozorcy melioracyjni m ają 
p raw o do em erytury  pod w arunkam i zastrzeżo
nymi w statucie em erytalnym  dla urzędników 
i sług krajowych (Dz. ust. i rozp. kraj. Nr. 53. 
z r. 1889).

E m ery tu ra  ta  w y n o s i :
1) po 10 latach służby czterdzieści procent 

(40% ) p łacy ;
2) za każdy rok następny po dwa procent 

(2% ) płacy tak ,  że funkeyonaryusze ci po 
czterdziestu  la tach  nieprzerwanej służby otrzy
mują całą płacę, jako em eryturę .

Co do przeniesienia konduktorów i dozor
ców w stały lub czasowy stan  spoczynku, po- 
liczalności lat służby, wyłączenie od praw a 
em erytury  lub jej utraty, tudzież odprawy, d a 
lej co do pensyi, odprawy i kw arta łu  pośm ier
tnego wdów i zaopa trzen ia  sierót po kondukto
rach  i dozorcach melioracyjnych, obowiązywać 
m a powołany s ta tu t  em erytalny dla urzędników 
i sług krajowych.

P o s t a n o w i e n i e  k o ń c o w e .

§. 14. W  spraw ach  nieprzewidzianych ni
niejszą instrukcyą obowiązuje konduktorów i do
zorców melioracyjnych uchwalona przez Sejm 
dnia 23. m arca  1866 us tanow a służby krajowej.

W  rozpraw ie  ogólnej nikt głosu nie za
biera, Izba  więc przystępuje  do rozpraw y szcze
gółowej.

Spraw ozdaw ca wnosi przyjęcie całej istruk- 
cyi en bloc.

Izba  uchwala ten wniosek poczem przyjmuje 
całą  instrukcyę en bloc.

Uchwaliwszy na wniosek sprawozdawcy, 
przystąpić do trzeciego czy tan ia  bez czytania, 
uchw ala  Izba  całą instrukcyę w trzeciem  czytaniu.

N astępuje :
Sprawozdanie  komisyi gospodarstwa krajo

wego o w niosku p. F ranc iszka  Jęd rze jo w ieza  
w sprawie tęp ien ia  chrząszcza  majowego.

Spraw ozdaw ca p. Antoniewicz, uwolniony 
od czytania sprawozdania, czyta następujące  
w n io sk i :

Wysoki Sejm raczy uchwalić:
I  W zyw a się W ydział krajowy do ułożenia 

projektu ustawy o przym usowem  tępieniu chrzą
szcza majowego i do przedłożenia tego projektu 
na najbliższej sesyi sejmowej.

II .  Z powodu, żo główna rójka chrząszcza 
majowego w tym roku przypada a us taw a o tę 
pieniu tak szybko wejść w życie nie może, po
leca się Wydziałowi krajowem u, aby wydał 
okólnik do wszystkich gmin i obszarów dw or
skich z pouczeniem i wezwaniem do tępienia  
chrząszcza majowego.

I I I .  Aby wezwał Itząd krajowy do w spó ł
działania na podstawie §. 50. i 51. ustawy la- 
sowej.

IV. Tern uważa się petycye z 17. s tycznia 
1894. L. s. 519 zjednoczonego T ow arzystw a galic. 
dla ogrodnictwa i pszczelnictwa we Lw ow ie  i pet. 
L. s. 863 za załatwione.

W  rozprawie ogólnej przem aw ia  p. Meru- 
nowicz i zapowiada do I I  punk tu  wniosku ko
misyi następującą  p o p ra w k ę :

Wysoki Sejm raczy uchwalić:
D la zachęty gmin i powiatów do wyznaczenia 

nagród za tępienie chrabąszczy i pędraków Sejm 
w staw ia w budżet krajowy na  rok 1894 do ro z 
porządzenia  W ydziału krajowego kwotę 2000 zł.

Z tego kredytu będą udzielane zasiłki gmi
nom i powiatom, które z swoich funduszów 
będą płaciły nagrody za tępienie chrabąszczy 
i pędraków, a to najwyżej do wysokości 5 0 #  
kwot wyznaczonych na  ten cel p rzez czynniki 
miejscowe.

Izba  nie popiera tej poprawki.

P rzem aw ia  członek W ydziału krajowego 
p. I tomanowicz.

Izba  przystępuje do rozprawy szczegółowej. 
Spraw ozdaw ca czy ta :
W ysoki Sejm raczy uchwalić:
I. W zyw a się W ydział krajowy do ułożenia 

projektu ustawy o przym usow em  tępieniu chrzą
szcza majowego i do przedłożenia  tego projektu 
na najbliższej sesyi sejmowej.
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Izb a  uchw ala  powyższy wniosek bez ro z 
prawy.

Spraw ozdaw ca c z y ta :
II .  Z  powodu, że główna rójka chrząszcza 

majowego w tym roku przypada, a u s taw a o tę
pieniu tak  szybko w życie wejść nie może po
leca się W ydziałowi kra jow em u, aby wydał 
okólnik do wszystkich i obszarów dworskich  
z pouczeniem i w ezw aniem  do tępienia  chrzą
szcza majowego.

Izba  uchw ala  powyższy w niosek bez roz
prawy.

Sprawozdawca czyta:
II I .  Aby w ezw ał Rząd k ra jow y do w spó ł

działania  na podstaw ie  §. 50. i 51. us taw y la- 
sowej.

Izba  uchwala powyższy wniosek bez roz
prawy.

Spraw ozdaw ca czyta:
IV. Tern uważa się p e ty e y e : z 17. stycznia 

1894. Ls. 519 zjednoczonego Tow arzystw a  galic. 
dla ogrodnictwa i pszczelnictwa we Lwowie 
i pet. L. s. 863 za załatwione.

N a s tę p u je :
Sprawozdanie komisyi adm inistracyjnej o pe- 

tycyi gminy m iasta  K rakow a  względem przyzna
nia jej p raw a pobierania opłat od publicznych 
widowisk na rzecz funduszu ubogich miejsco
wych.

Sprawozdawca p. Antoni Wodzicki, uwol
niony od czytania spraw ozdania , czyta nas tępu
jący  w niosek:

“Wysoki Sejm raczy uchwalić załączony 
projekt ustawy.

Uchwałą powyższą zała tw iona  zosta je  pe- 
tycya Ls. 264.

U s t a w a :  
z d n i a ............................. obowiązująca w  K ró
lestwie Galicyi i Lodom eryi wraz  z Wielkiem 
K sięstw em  K rakow sk iem  o zezwoleniu na  pobór 
opłat policyjnych na rzecz funduszu miejscowych 

ubogich.
Zgodnie z uchw ałą  Sejmu Mojego Króle

s tw a Gralicyi i Lodom ery i  z W ielk iem  K sięstw em  
K rakow skiem  p o s ta n a w ia m :

Art. I.

Gminie m iasta  K rakow a pozw ala  się pobie

rać  na rzecz funduszu miejscowych ubogich 
następujące  opłaty policyjne:

1. Od balów urządzanych za opłatą w stępu  
w publicznych lub pryw atnych  lokalach po 10 
zł., uwolnione od opłaty są bale na  cele d o 
broczynne.

2. Od przedstaw ień teatralnych, z wyjątkiem 
urządzanych przez zarząd  tea tru  miejskiego lub 
jego dzierżawcę, dalej od koncertów, sztuk kon
nych, gimnastycznych, ogni sztucznych i t. p. 
po 5, 10 lub 20 zł. za każde przedstawienie.

3. Od menażeryi, panoram , kosm oram , cie
mnic optycznych (cam era obscura), figur wosko
w ych i t. p. po 3, 6 lub 10 zł. tygodniowo, zaś 
po 10, 20 lub 30 zł. miesięcznie.

W ym ierzając wysokość uiścić się mających 
opłat według postanowień ustępów  2. i 3. 
uwzględnić należy sławę artystyczną w ystępują
cych osób, lub rozm iary  przedsiębiorstwa.

Art. II .

K ażde ukrócenie dochodu funduszu m ie j
scowych ubogich z powyższych opła t ka rane  
będzie, oprócz kary  policyjnej za popełnione wy
kroczenie, g rzyw ną p rzypadającą  funduszowi 
miejscowych ubogich dwu do pięciokrotnej wy
sokości ukróconej opłaty, a w raz ie  niemożności 
ściągnięcia tej grzywny aresztem , przyczem  za  
każde 5 zł. grzywny wymierzyć należy 24 go
dzin aresztu.

Art. I I I .
W ym iar i pobór tych opłat, postępowanie 

karne  należą do tej władzy, do której należy 
udzielanie pozwoleń policyjnych na  bale, przed- 
przedstaw ienia  i t. p.

Art. IV.
Pod względem odwołania  się od zarządzeń  

co do poboru powyższych opłat, tudzież od 
orzeczeń karnych, obowiązują ogólne postano
wienia w tej mierze wydane dla w ładz  adm ini
stracyjnych.

Art. V.
W ykonan ie  tej us taw y poruczam  M ojemu 

Ministrowi spraw  wewnętrznych.
W  rozpraw ie  ogólnej p rzem aw ia  p. D r .  

Weigel i zapow iada następującą  popraw kę do 
Art. I. ust. 1. us taw y:

2
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Wysoki Sejm raczy uchw alić :
W  art. I  ustęp 1. projektowanej us taw y 

należy opuścić końcowe zdańie: „od opłaty
uw olnione są  bale na cele dobroczynne1'.

Izba  popiera tę poprawkę
Przem aw ia  sp raw ozdaw ca i oznajmia, iż po 

porozum ien iu  się z komisyą zgadza się na p o 
praw kę w niesioną przez p. Weigla

Izb a  przystępuje do rozprawy szczegółowej.
M arszałek  oddaje przewodnictwo Zastępcy 

M arszałka  krajowego, J .  E . X. Metropolicie 
S em bra to  wieżowi.

S praw ozdaw ca czyta :

Art. I.

Gminie miasta K rakow a pozwala się pobie 
rać  na rzecz funduszu miejscowego ubogich n a 
s tępu jące  opłaty po licy jne :

1. Od balów urządzanych  za opłatą  wstępu 
w publicznych lub pryw atnych  lokalach po 10 zł.

Izba bez rozprawy uchw ala powyższy wnio
sek  w brzm ieniu  powyżej podanem.

Spraw ozdaw ca czyta:
2. Od przedstawień teatralnych, z wyjątkiem 

u rządzanych  przez zarząd tea tru  miejskiego lub 
jego  dzierżawcę, dalej od koncertów, sztuk k o n 
nych, gimnastycznych, ogni sztucznych i t. p. 
po 5, 1.0 lub 20 zł. za każde przedstawienie.

Izb a  bez rozprawy uchwala powyższy ustęp 
w brzm ien iu  powyżej podanem.

S praw ozdaw ca  czy ta :
3. Od menażeryi, panoram , kosmoram, cie

m nic optycznych (cam era obscura), iigur wosko
wych i t. p. po 3, 6 lub 10 zł. tygodniowo, zaś 
po 10, 20 lub 30 zł. miesięcznie.

W ym ierzając wysokość uiścić się mających 
opłat w edług postanowień ustępów 2. i 3. 
uwzględnić należy sławę artystyczną w ystępują
cych osób, lub rozmiary przedsiębiorstwa.

Izba  uchw ala powyższy ustęp w brzmieniu 
powyżej podanem  bez rozprawy.

Spraw ozdaw ca c z y ta :

Art. II.

K ażde ukrócenie dochodu funduszu miej
scowego ubogich z powyższych opłat karane  
będzie, prócz kary  policyjnej za popełnione wy
kroczenie, grzywną przypadającą  funduszowi 
miejscowych ubogich dwu do pięciokrotnej wy

sokości ukróconej opłaty, a w razie niemożności 
ściągnięcia tej grzywny aresztem , przyczem za 
każde 5 zł. grzywny wymierzyć należy 24 g o 
dzin a resz tu .

Izba  uchwala art. II .  w brzm ieniu  powyżej 
podanem  bez rozprawy.

Spraw ozdaw ca  czyta:

Art. I I I .

W ym iar  i pobór tych opłat, postępowanie 
k a rne  należą do tej władzy, do której należy 
udzielanie pozwoleń policyjnych na bale, przed
s taw ienia  i t. p.

Izba  uchw ala  art. I I I .  w brzm ieniu  powy
żej podanem  bez rozprawy.

Spraw ozdaw ca czyta:

Art. IV.

Pod  względem odwołania się od zarządzeń 
co do poboru powyższych opłat, tudzież od orze
czeń karnych, obowiązują  ogólne postanow ienia  
w tej mierze wydane dla władz adm inis tracy j
nych

Iz b a  nehwala art. IV. w brzm ieniu  powy
żej podanem  bez rozprawy.

Spraw ozdaw ca  czyta:

Art. V.

W ykonanie tej ustawy poruczam Mojemu 
Ministrowi spraw wewnętrznych.

Izba  uchwala art. V. w brzmieniu powyżej 
podanem  bez rozprawy.

S praw ozdaw ca czyta nagłów ek ustawy, który 
b r z m i :

U staw a z dnia  . . . .  obowiązująca w K ró 
lestwie Galicyi i Lodom ery i z W ielkiem K się
s tw em  K rakowskiem  o zezwoleniu na pobór 
opłat policyjnych na rzecz funduszu miejscowych 
ubogich.

Zgodnie z uchw ałą  Sejmu Mojego Króle
s twa Galicyi i Lodomeryi z Wielkiem Księstwem 
K rakowskiem, p o s ta n a w ia m :

Izba  bez rozpraw y uchwala powyższy n a 
główek.

Uchwaliwszy na wniosek p. Paszkowskiego 
przystąpić do trzeciego czytania  bez czytania, 
uchwala Izba  cały powyższy projekt ustawy 
w trzeciem  czytaniu.

Następuje:
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Sprawozdanie  komisyi adm inistracyjnej z pe
tycyi członków gminy R le p a ró w  o wydzielenie 
części tery toryum  w okręgu akcyzow ym  m iasta  
Lw ow a położonej, z gminy K leparow a i wciele
nie onej do m iasta  Lwov,a.

Spraw ozdaw ca p. Dworski czyta  powyższe 
sprawozdanie zakończone w niosk iem :

W ysoki Sejm uchwalić raczy :
Sejm przechodzi nad p e ty c ją  członków gminy 

R leparów  z 11. s tycznia 1894- L s .  120 o wydzie
lenie z tej gminy części tery toryum  onej poło
żonej w okręgu akcyzowym m ias ta  L w ow a — 
i wcielenie tejże do gminy m ias ta  L w ow a — do 
porządku dziennego.

Izba  bez rozprawy uchw ala powyższy 
wniosek.

N a s tę p u je :
Sprawozdanie  komisyi praw niczej o wniosku 

W ydziału  krajowego w sprawie przeniesienia  sie
dziby c. k. Sądu powiat, w R ossow ie  na  te ry 
toryum gminy R ossów  Stary.

Spraw ozdaw ca p. Lenartow icz, uwolniony 
od czytania sprawozdania , czyta następujący 
wniosek komisyi:

Wysoki Sejm raczy u c h w a l ić :
Sejm R ró les tw a  Galicyi i Lodom eryi z W ie l

kie m R sięs tw em  R rakow sldem  w myśl §. 2. 
ustawy z d. 11. czerwca 1878 N. 59 D. p. p. 
udziela c. k. Rządowi opinię za przeniesieniem  
siedziby c. k. Sądu  powiatowego w Rosow ie na 
terytoryum  gminy „R osów  Stary".

Izb a  bez rozprawy uchw ala  powyższy 
wniosek.

N a s tę p u je :
Spraw ozdanie  komisyi prawniczej o wniosku 

W ydziału krajowego w sprawie w yłączenia  gmin 
Roziniec, Ponikiew i R aczyna  z okręgu Sądu 
powiat, w Andrychowie a przydzielenie ich do 
okręgu miejsko-delegowanego S ąd u  powiatowego 
w  Wadowicach.

Spraw ozdaw ca p. Lenartow icz, uwolniony 
od czytania  sprawozdania, czyta następujący  
wniosek komisyi:

W ysoki Sejm  uchwalić raczy:
Sejm R rólestw a Gtalicyi i Lodom eryi z Wiel- 

kiem R sięs tw em  Rrakow skiem  w myśl §. 2. 
ustaw y z 11. czerw ca 1868 r. Nr. 59. Dz. p. p. 
oświadcza c. k. Rządowi opinię za uwzględnie
niem petycyj gmin Ponikiew, Roziniec i Raczyna

0 wyłączenie ich z okręgu c. k. Sądu pow iato
wego w Andrychowie, a przydzielenie do okręgu

. miejsko-delegowanego Sądu w W adowicach, a za 
odm ow nem  załatw ieniem  prośby gminy m iasta  
Andrychowa.

Izba  bez rozprawy uchwala powyższy wniosek.
N as tęp u je :
Sprawozdanie komisyi prawniczej o wniosku 

W ydziału krajowego w sprawie przeniesienia  
gmin Świniarsko z przysiółkami Maławieś, t u 
dzież gminy ?p-aj i Niszkowa z Szymanowicami 
z okręgu Sądu pow. w Starym  Sączu do okręgu 
Sądu miejsko-deleg. w  Nowym Sączu.

Spraw ozdaw ca  p. RIemensiewicz, uwolniony 
od czytania sprawozdania, czyta nas tępu jący  
wniosek komisyi:

Sejm R ró les tw a  Galicy: i L odom ery i  z W iel- 
kiem R sięs tw em  Rrakow skiem  raczy uchwalić :

Na mocy §. 2. ustawy z dn ia  11. czerwca 
1869 Nr. 59. Dz. u. p. udziela się c k. Rządowi 
opinię, iż pożytecznem będzie dla mieszkańców 
gmin Świniarsko z przysiółkami M ała wieś i ob
szarem  dw orskim  Świniarsko, dalej gmin Gaj
1 N iszkowa z Szymanowicami, aby je  wydzielono 
z okręgu c. k. Sądu powiatowego w Starym  
Sączu, a przyłączono do okręgu c. k. Sądu po
wiatowego m ie jsko-de legow anego  w Nowym 
Sączu.

Izba  bez rozprawy uchw ala  powyższy wniosek.
N a s tęp u je :
Sprawozdanie  komisyi prawniczej z petycyi 

gminy i obszaru dworskiego w Czyżowicach o w y
łączenie z okręgu sądowego i u rzędu poda tko
wego w Sądowej "Wiszni a przyłączenie do okręgu 
Sądu  powiatowego i urzędu podatkowego w Mo
ściskach.

Sprawozdawca p. RIemensiewicz, czyta po
wyższe sprawozdanie zakończone w nioskiem :

Wysoki Sejm raczy u ch w a lić :
Prośbę gminy i obszaru  -Czyżowice Ls. 638 

i 639 przekazuje się W ydziałowi krajowemu do 
bliższego zbadania, zasiągnięcia opinii odnośnych 
władz rządowych i autonomicznych i przedłoże
nia sprawozdania  na  najbliższej sesyi sejmowej.

Izba  bez rozpraw y uchwala powyższy 
wniosek.

Następuje :
Spraw ozdanie  komisyi prawniczej z petycyi 

p. H e rm an a  Czecza, o utworzenie nowego Sądu
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powiatowego w Cisnej lub przeniesienie siedziby 
Sądu  powiatowego z Baligrody do Cisnej.

Spraw ozdaw ca p. Rożankowski. czyta po
wyższe sprawozdanie  zakończone w n io sk iem : 

Wysoki Sejm raczy uchw alić :
Petycyę p. H e rm an a  Czecza z Lindenwald, 

właściciela Cisnej, o utworzenie  nowego c. k. Sądu 
powiat, w Cisnej lub o przeniesienie siedziby 
c. k. Sądu powiat, z Baligrodu do Cisnej, p rze 
kazuje się W ydziałowi kraj. do wszechstronnego 
zbadan ia  i p rzedłożenia  odpowiedniego wniosku 
n a  przyszłej sesyi sejmowej

Izb a  bez rozprawy uchw ala  powyższy 
wniosek.

N a s tę p u je :
Spraw ozdanie  komisyi drogowej z petycyj 

kilku gmin powiatu Sanockiego o um orzenie  za
ległości konkurencyjnych od budowy drogi Sanok- 
P rzem yśl pozostałych.

Spraw ozdaw ca, p. Midowicz, czyta powyższe 
spraw ozdanie , zakończone wnioskiem:

Wysoki Sejm raczy uchwalić :
Petycyę kilku gmin i proboszczów z pow. 

Sanockiego z dnia 19. s tycznia 1894 Ls. 697 
odstępuje Sejm W ydziałow i krajowem u z pole
ceniem  przychylnego jej w porozumieniu się 
z c. k. N amiestnictwem załatw ienia.

Izba  bez rozprawy uchw ala  powyższy 
wniosek.

N a s tę p u je :
Spraw ozdanie  komisyi drogowej z petycyi 

gminy W iśniowczyka i ludności okolicznej o wy
budow anie  gościńca krajowego z Podhajec  na 
W iśniowczyk do Dobropola.

Spraw ozdaw ca, p. Midowicz, czyta powyższe 
sprawozdanie , zakończone wnioskiem :

W ysoki Sejm raczy uchw alić :
Nad petycyą gminy W iśniowczyka i innych 

z dnia 15. s tyczn ia  1894 L. 252 przechodzi Sejm 
do porządku dziennego.

Przem aw ia  p. Sawczak i w n o s i :
W ysoki Sejm raczy u c h w a l ić :
Pet.  do L . 252. l icznych Zwierzchności gm in

nych i m ieszkańców powiatu podhajeckiego od
s tępuje  się Wydziałowi kra jow em u do właściwego 
urzędowania.

Izb a  popiera tę poprawkę.
Przem aw ia  p. Męciński.

P rzem aw ia  p. Sawczak.
P rzem aw ia  sprawozdawca.
Izb a  w głosowaniu przyjmuje wniosek ko

misyi drogowej, odrzuca  zatem wniosek p. Saw- 
czaka.

N a s tę p u je :
Spraw ozdanie  komisyi drogowej z petycyi 

m ieszczan w Pilźnie o w yjednanie  u c. k. władz 
rządowych rekonstrukcyi mostku na gościńcu 
rządow ym  Tarnow sko-D ukielskim .

Spraw ozdaw ca, p. Midowicz, czyta powyższe 
sprawozdanie , zakończone wnioskiem:

Wysoki Sej m raczy  u c h w a l ić :
Sejm wzyw a c. k. Rząd, aby zarządził  na  

lychm iastow ą zupe łną  rekonstrukcyę  mostka Nr. 3. 
na  gościńcu rządowym  Tarnowsko-Dukielskim  za 
m ias tem  Pilznem.

Izba  bez rozprawy uchwala powyższy 
wniosek.

N a s tę p u je :
Sprawozdanie komisyi drogowej z petycyi 

gmin Dubryniów, S tra tyn  miasteczko i wieś z ob
szarem  dw orskim  o subwencyę na wybudowanie 
nowej murowanej drogi między drogą krajową 
a drogą rządową w Narajowie.

Sprawozdawca, p. F ranc iszek  Jędrzejowicz, 
czyta powyższe spraw ozdanie , zakończone wnio
skiem :

Wysoki Sejm raczy  uchwalić:
N ad petycyą gmin D ubryniów , S tra tyn  m ia

steczko i wieś z obszarem  dworskim przechodzi 
Sejm do porządku  dziennego.

Izb a  bez rozpraw y uchwala powyższy 
wniosek

Następuje :
Spraw ozdanie  komisyi drogowej w sprawie 

petycyi Mojżesza i M arkusa  Verschleisserów 
dzierżawców myta, o wydanie im kaucyi i od
stąpienia od pozwu.

Sprawozdawca, p. F ranc iszek  Jędrzejowicz, 
czyta powyższe sprawozdanie , zakończone wnio
skiem :

Wysoki Sejin raczy uchwalić :
Nad petycyą Mojżesza i M arkusa Verschleis- 

serów przechodzi Sejm do porządku dziennego.
Izb a  bez rozpraw y uchw ala  powyższy 

wniosek.
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N as tęp u je :
Sprawozdanie  komisyi drogowej z petycyi 

gm in  D ubow ce i W odnik i o zapomogę w celu 
napraw y drogi z H alicza do Maryampoła.

Spraw ozdaw ca, p. Z dzis ław  Skrzyński, czyta 
powyższe sprawozdanie, zakończone w nioskiem :

W ysoki Sejm uchwalić  raczy:
Sejm poleca W ydziałowi kra jow em u zba

danie i możliwe uwzględnienie petycyi gmin D u 
bowce i Wodniki o zapomogę w celu przyw ró
cenia  kom unikacyi zniszczonej n a  drodze — 
Halicz-Maryampol.

Izb a  bez rozprawy uchw ala  powyższy 
wniosek.

N a s tęp u je :
Spraw ozdanie  komisyi drogowej z petycyi 

gminy i obszaru  dworskiego w Zukowie i innych 
(powiatu Złoczowskiego) o uznanie drogi ze Zło
czow a do D una jow a  za  drogę krajową, względnie 
subwencyonowanie  tejże jako  drogi powiatowej.

Sprawozdawca, p. Krzysztofowicz, czyta po
w yższe sprawozdanie , zakończone w nioskiem :

W ysoki Sejm raczy uchwalić:
Petycyę gmin i obszarów dworskich powiatu 

Złoczowskiego w k ie runku  subwencyonowania 
drogi wiodącej ze Z łoczowa do D unajow a p rze
kazuje się W ydziałowi k ra jow em u do możliwego 
za łatw ienia  po zniesieniu się z odnośnym  W y 
działem powiatowym.

Izba  bez rozprawy uchw ala  powyższy 
wniosek.

N a s tę p u je :
Spraw ozdanie  komisyi petycyjnej z petycyi 

gminy Srogów górny o przyjęcie n a  fundusz k ra 
jow y  kosztów u trzym ania  Małgorzaty Czaban 
w  kwocie 369 zł. 39 ct.

Spraw ozdaw ca p. Żardecki, uwolniony od 
czytania sprawozdania , czy ta  następujący wniosek 
k o m isy i :

W ysoki Sejm uchwalić  raczy :
1. K oszta  u trzym ania  nieletniej Małgorzaty 

Czaban w kwocie 369 zł. 39 ct. należne magi
stratow i w Budapeszcie przyjmuje się n a  fun
dusz krajowy.

2. Nad prośbą gminy Srogów górny, a  od
noszącą  się do utrzym ania  kosztem funduszów 
krajowych nieletniej M ałgorzaty Czaban do 12. r. 
życia, przechodzi się do porządku dziennego.

J E .  M arsza łek  obejmuje napow ró t przew o
dnictwo.

Iz b a  bez rozpraw y uchw ala  oba pu n k ta  po
wyższego wniosku komisyi.

N as tęp u je :
Spraw ozdanie  komisyi petycyjnej z petycyi 

gminy m ias ta  K ossow a w sprawie pom nożenia  
ja rm arków .

Spraw ozdaw ca  p. Żardecki, czyta powyższe 
spraw ozdanie  zakończone w n io sk iem :

W ysoki Sejm  raczy uchw alić :
Petycyę gminy m. K ossow a w spraw ie  po

mnożenia ja rm a rk ó w  z czterech n a  ośm odstę
puje się c. k. Rządow i do zbadan ia  i zała tw ienia .

Izba  bez rozprawy uchw ala  powyższy 
wniosek.

M arszałek podaje do wiadomości Izby  wy
nik ukonsty tuow ania  się komisyi przemysłowej, 
której przewodniczącym j e s t :  J E .  J e rz y  książę 
Czartoryski, zastępcą p rzew odniczącego: p. Dr. 
Weigel, sek re ta rzem : p. Dr. Goldman.

P rzem aw ia  p. Koziebrodzki w sprawie for
malnej i wnosi, by wniosek p. Krzysztofowicza 
w spraw ie  zm iany  wzorowego s ta tu tu  kas osz
czędności przydzielony zosta ł  komisyi gminnej 
zamiast, jak  to  p ierw otnie  uchwalono, komisyi 
administracyjnej. $

Iz b a  bez rozpraw y uchw ala  powyższy 
wniosek.

Sekre tarz  p. S łonecki czyta następujący  
w n io se k :

W n i o s e k .

U staw ą z dnia  23. m aja  1893 Nr. 83 Dz. 
p. p. o u trzym yw aniu  ewidencyi ka tas tru  g ru n 
towego poruczoną zosta ła  ta  czynność rządow ym  
geometrom, których obowiązkiem jes t  o zaszłych 
zmianach donosić c. k. Sądom prow adzącym  
księgi hipoteczne.

W obec zaprow adzenia  ksiąg gruntowych 
w całym kraju, a  mianowicie przy każdym  S ą 
dzie powiatowym, zachodzą  nieodzowne potrzeby, 
aby c. k. geom etra  rządowy, u trzym ujący ewi- 
dencyę ka tas tru  gruntowego, podaw ał zaszłe 
zmiany do wiadomości Sądów.

Tem u zadaniu  geometrowie obecni podołać 
nie mogą, gdyż ich je s t  zbyt szczupła  liczba, 
mianowicie tylko je d e n  przy każdym c. k. S ta 
rostwie. Skutkiem  tego zdarza  się często, że
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c- k. Sądy pow iatow e p rz e p ro w a d za ją  p e r t ra  
ktacye spadkowe n a  podstaw ie  dat, dos ta rczo 
nych przez urząd  hipoteczny, a niezgodnych 
z faktycznym s tanem  rzeczy.

N astępstw em  tego j e s r w y m ia r  należytości 
spadkowych od ca łych  gospodarstw  włościań
skich bez uw zględnien ia  na  dokonany ju ż  podział, 
co je s t  po łączone z przec iążen iem  i k rzyw dą 
ubogiej ludności.

W ysoki Sejm  raczy, uchw alić :
W zyw a  się c. k. Eząd , aby w drodze rozpo

rządzen ia  pomnożył liczbę c. k. geometrów ewi
dencyjnych w kraju naszym  urzędujących  tak, 
by przy każdym c. k. Sądzie powiatowym jeden  
geom etra  urzędował.

L w ów  dnia 29. Stycznia  1894.
Fr. Jędrzej moicz w. r. 

w nioskodaw ca.
J .  Męciński, Sala, K m m en s  Dzieduszycki, 

Zagórski, Brykczyński, W iktor, Paszkowski, 
Stan. T arnow sk i (sen.), -Adam Jędrzejowicz, 
Abraham owicz, F ,  Viyien, Stan. Dzieduszycki, 
W ład . Struszkiewicz, Sękowski, T rzec ies lu .  Łą- 
czyński.

Sekre ta rz  p. Paszkow sk i czyta  następujący 
w n io se k :

W n i o s ę  k.
Zważywszy, że postanow ienia  paten tu  z 20. 

października 1849, o podatku dochodowym nie 
są odpow iednie  zmienionym stosunkom ekono
m icznym  i doprow adzają  do przeciążenia  poda t
kowego wielu instytucyj finansowych w naszym 
kraju, m ianowicie  kas  o szczędnośc i;

że zasady opodatkow ania , przyjęte w u s ta 
wie z dnia 27. g rudnia  1880. Nr. 151 Dz. pr. 
p. dla stow arzyszeń  zarobkowych, mogą być 
zastosow ane do wszystkich instytucyj, obowią
zanych do publicznego sk ładania  rachunków , 
naw e t  bez całkowitej zmiany obecnego systemu 
poda tkow ego ;

że. taka  zm iana  us taw odaw cza  położyłaby 
kres  wielu s łusznym  zażaleniom  na nierówność 
obciążenia  podatkowego, a je s t  wielce w skazaną 
wobec stwierdzonej k ilkunastoletniem doświad
czeniem pożyteczności ustawy z 27. grudnia 1880: 

podpisani w noszą:
Wysoki Sejm uchwalić  raczy :

W zyw a się c. k. Eząd, aby przedłożył do 
konstytucyjnego trak tow an ia  projekt ustawy,

normującej opodatkowanie instytucyj, obwiąza
nych do publicznego sk ładania  rachunków, tu 
dzież funduszów publicznych, n a  zasadach  
przyjętych w ustaw ie  z dnia 27. g rudnia  1880 
Nr. 151 Dz. p. p.

W e Lwowie 27. stycznia 1894.

S k a łk o tc s M ' iv. r . 
w nioskodaw ca.

J .  Puzyna, GL Eom er, *F. Yivien, A b rah a 
mowicz, St.TStadnicki, St. Brykczyński, jflE Rey, 
J .  Męeiński, Piłat, S. Koziebrodzki, Wład. S tru- 
szkie^yicz, Onyszkiewicz, F .  Paszkowski, W . 

rÓnoiński, F ru c h tm a n n ,  Z. Dębowski, Szeptycki.
Sekretarz  p. Paszkow sk i czyża następujący 

wnią&ek:

Zważywszy, że uchw ała  Sejmowa z dnia 
13. maja  1893 postanawia wstawić do budżetu  
krajowego przez lat 30 po 300.000 zł. n a  cele
popierania  budowy kolei lokalnych j

zważywszy, że w konsekwencyi tej uchwały 
nie mógłby kraj zac iągnąć  pożyczek, ani k u p o 
wać tytułów kolejowych o dłuższym planie 
umorzenia jak  lat T(50, względnie na  la t  tyle,
ile jeszcze trw a obowiązek kraju w staw iania  do
budżetu  po 300.000 zł. rocznie;

zwazywszy, ż ę .y a łe  powodzenie tej akcyi 
budowy kolei lokalnych zależy głównie do tego, 
by pomoc kraju  była pojedynczym limom dana 
w takich warunkach, któreby możliwie ułatwiły 
dostarczenie kapita łu  budowlanego, którego in
westowanie w kolejach co najmniej na  lat 75 
musi być obliczone.

Przyjm ując oprocentowanie 4 %  i 1/»%  do
datku administracyjnego rocznie, odpowiada r o 
czna ra ta  am ortyzacyjna na 300 000 zł. rocznie
na lat 30 kapitałowi około 5,000.000 zł.
„ „ 57 „ „ 6,500.000 „
„ „ 75 „ „ 7,000.000 zł. okrągło.

Zważywszy, że i t a  os ta tn ia  cyfra nie je s t  
wysoką na nasze potrzeby, a p ierwsza o tyle 
jeszcze trudności p rzedstaw ia, że na  30 la t  p rz e 
znaczona, jednak  musi być f inansowaua na lat 75.

Mamy zaszczyt p r o s ić :

Wysoki Sejm raczy  uchw alić :
Uchwałę sejm ową z dnia 13. m aja  1893 

a b rzm iącą :  „upoważnia  się W ydział krajowy do 
wstaw ienia  w p re lim inarz  funduszu krajowego
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n a  cele popieran ia  kolei niższego rzędu w myśl 
powyższej ustawy rocznej dotacyi w kwocie 
300.000 złr. przez lat 30 począwszy od roku 1894 
znosi s i ę ; •— a mianowicie :

Upoważnia  się Wydział krajowy do w sta
wienia  w preliminarz funduszu krajowego na 
cele popieran ia  budowy kolei niższego rzędu 
w myśl us taw y krajowej z dnia 17. lipca 1893. 
Dz. ust. i rozp. kr. Nr. 42 rocznej dotacyi w kwo
cie 300.000 złr. przez lat 75 począwszy od roku 
1894.

Władysław Struszkieicicz w. r. 
w nioskodaw ca.

Sapieha, Onyszkiewicz, K lem ens Dzieduszycki, 
A dam  Jędrzejowicz, A dam  Skrzyński, St. Sar
nowski (sen.) W. G-noiński, Zdzisław Skrzyński, 
Tyszkiewicz, Szeptycki, H oszard , St. Stadnicki, 
Łączyński, Paszkowski. Ed . Micewski, Polanow - 
ski, Koziebrodzki, G. Romer, Rey, J .  Męciński, 
J .  P u zy n a ,  Stan. Jędrze jow icz , R om anow icz , 
F r .  Jędrzejowicz, E . Zagórski, Schneil.

M arszałek oznajmia, że z powyżej odczy- 
tan em i w nioskam i postąpi regulaminowo.

Sekretarz  p. X. Siczyński czyta następującą  
interpelacyę :

I n t e r  p e l a c y  a

do JW g o  pana  K om isarza rządowego!

W  szkole uzupełniającej przem ysłowo-han
dlowej w Kołomyi uczono od 14 lat młodzież 
rzemieślniczą i przem ysłow ą rysunków, rach u n 
ków, religii, dalej jed n ą  godzinę tygodniowo j ę 
zyka niemieckiego, je d n ą  godzinę historyi, jedną  
godzinę fizyki, jed n ą  godzinę historyi naturalnej, 
j e d n ą  godzinę języka polskiego i jedną  godzinę 
języka ruskiego.

W  grudniu 1893 roku przyjechał do K o ło 
myi p. In spek to r  szkół przemysłowych Franke, 
i nakaza ł kierownikowi szkoły, p Mikulemu, by 
zaniechano naukę języka niemieckiego, geografii 
i historyi n a tu ra ln e j , a natom iast by zap ro w a
dzono dwie godziny stylistyki, na tu ra ln ie  pol

skiej i oprócz tego jeszcze 2 godziny języka 
polskiego ta k ,  że nauka  języka polskiego je s t  
w ykładaną w tej szkole rzemieślniczej aż 4 go
dziny tygodniowo, zaś ruskiego tylko je d n ą  go
dzinę.

Oprócz tego p. k ierownik Mikuli, z rozu 
miawszy widać intencyę p ana  In spek to ra ,  uwal
nia na  własną, rękę uczniów od nauki języka 
ruskiego, przez co przyucza młodzież, by ten  j ę 
zyk sobie lekceważyła i by go się nie uczyła.

Z tego powodu zapytują podpisani:
J a k  usprawiedliwi Wysoki Rząd powyższe za 

rządzenie p. In spek to ra  F rankego  i takie zacho
wanie się p. kierownika Mikulego względem j ę 
zyka ruskiego ?

Czy zam ierza  W ysoki c. k. Rząd w szkole 
uzupełniającej przemysłowej w Kołomyi przy
wrócić nazad naukę języka  niem ieckiego , tak 
bardzo potrzebnego młodzieży przy w o jsk u , 
a w dodatku młodzieży rzemieślniczej w jej ży
ciu zaw odow em ?

Czy zam ierza Wysoki c. k. Rząd przywrócić 
nazad naukę geografii i historyi naturalnej,  które  
to przedmioty są  ponoś potrzebniejsze dla wy
kszta łcen ia  rzemieślnika, aniżeli stylistyka polska 
w okolicy praw ie  czysto ruskiej ?

Czy zam ierza  Wysoki c. k. Rząd przywrócić 
w tej szkole nazad równowagę co do nauki j ę 
zyka polskiego i rusk iego?

Dr. Okuniewski w. r.
Korol, Kułaczkowski, H erasym ow icz, A. B a 

rabasz, Sawczak, J .  R o m a ń c z u k , M. Siczyński, 
Rożankow ski, A nton iew icz ,  Huryk , H am orak , 
Teliszewski, Mandyczewski, Zardecki.

Marszałek oznajmia, że interpelacyę tę za 
komunikuje c. k. Komisarzowi Rządowem u.

M arszałek zam yka posiedzenie oznajmiając, 
że najbliższe posiedzenie odbędzie się dnia 
1. lutego i że porządek  dzienny tego posiedzenia 
będzie posłom rozesłany.

Koniec posiedzenia o godzinie 2 m inut 40 
po południu.

M arszaiek  krajow y:

E u stach y Sanguszko w. r.

Sekre tarze  :

E r. P a szk o w sk i w. r. 
X. S iczyrlsk i w. r.




